
  

Mateřská  škola  Zásmuky, okres Kolín, příspěvková organizace 
Zahradní 470, Zásmuky  281 44, tel. 321 796 294, e-mail: ms.zasmuky@centrum.cz 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  
DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  ZÁSMUKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 

 

  účinnost od:  1.5.2024                                                                                   č.j.: MŠ11/24/1 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou  

č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, stanovuji kritéria pro 

přijímání dětí do Mateřské školy Zásmuky, okres Kolín, příspěvková organizace. 

Tato kritéria jsou závazná pro ředitelku mateřské školy při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání. 

 

K předškolnímu vzdělávání budou děti přijímány dle následujícího pořadí: 

 

 

1.) Děti, které mají trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu a ke dni 31.8.2024 dovrší 

nejméně 5 let věku (tj. děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky) 
 

2.) Děti, které mají trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu, ke dni 31.8.2024 dovrší 

nejméně 4 let věku a nejpozději do 31.8.2024 dovrší 3 let věku. 

 

3.) Děti, které mají trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu, dovrší 3 let věku až po 

31.8.2024 a jsou způsobilé k předškolnímu vzdělávání. 
 

4.) Děti, které nemají trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu a ke dni 31.8.2024 

dovrší nejméně 5 let věku (tj. děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky). 

 

5.) Děti, které nemají trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu, ke dni 31.8.2024 

dovrší nejméně 4 let věku a nejpozději do 31.8.2024 dovrší 3 let věku. 
 

6.) Děti, které nemají trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu, dovrší 3 let věku až 

po 31.8.2024 a jsou způsobilé k předškolnímu vzdělávání. 

 

Poznámka: 

- děti jsou při přijímání řazeny dle data narození (tj. sestupně dle věku) 

 

- děti jsou přijímány do nejvýše povolené kapacity mateřské školy uvedené  

            ve školském rejstříku 

 

- spádový školský obvod = Zásmuky, Sobočice, Nesměň, Doubravčany, Vršice 
 

 

V Zásmukách dne 26.3.2024                                                                 Mgr. Jarmila  Křápová, ředitelka 

 

                                                      



  

                                                                                                              

                                                            


